
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 марта 2025 года № 121 

 

Об утверждении схемы общетерриториального 

семимандатного избирательного округа 

по выборам депутатов Собрания депутатов 

Первомайского сельсовета Поныровского района  

Курской области   

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона №1 57-ФЗ от 02.10.2012 года «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  статьей 19 Закона Курской области «Кодекс Курской области о 

выборах и референдумах», Уставом муниципального образования «Первомайский 

сельсовет» Поныровского района, с учетом данных о численности избирателей, 

зарегистрированных на территории Первомайского  сельсовета Поныровского района по 

состоянию на 1 июля 2024 года, решением территориальной избирательной комиссии 

Поныровского района Курской области от 20.11.2024 года № 76/429-5 «Об определении 

схемы общетерриториального семимандатного избирательного округа по выборам депутатов 

Собрания депутатов Первомайского  сельсовета Поныровского района Курской области»,  

Собрание депутатов Первомайского  сельсовета Поныровского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить схему образования общетерриториального семимандатного 

избирательного округа по выборам депутатов Собрания депутатов Первомайского 

сельсовета Поныровского района Курской области сроком на десять лет и её графическое 

изображение (прилагаются). 

2. Обнародовать схему образования общетерриториального семимандатного 

избирательного округа, включая её графическое изображение, путем размещения на 4 

информационных стендах, расположенных: 

1) Здание Администрации Первомайского сельсовета Поныровского района; 

2) Здание МКОУ «Первомайская основная общеобразовательная школа»; 

3) Здание филиала «Березовецкий сельский Дом культуры» МКУК Поныровский центр 

культуры и досуга»; 

4) Здание МКОУ «Березовецкая основная общеобразовательная школа». 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Первомайского сельсовета Поныровского района Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

Председатель Собрания депутатов 

Первомайского сельсовета Поныровского района                                            О.С.Бородкина 

 

Ври.Главы Первомайского сельсовета В.Л.Шитикова 

 

 

 



 

 

Утверждена 

решением Собрания депутатов 

Первомайского сельсовета 

Поныровского района Курской области 

от 31 марта 2025 года № 121 
 
 

  
С Х Е М А 

многомандатного избирательного округа по выборам  

депутатов Собрания депутатов Первомайского сельсовета  

Поныровского района Курской области 

 

Первомайский общетерриториальный семимандатный 

избирательный округ 

 

 Место   нахождения    территориальной     избирательной комиссии Поныровского 

района – п. Поныри, ул. Ленина,14. 

 

 

 Границы Первомайского общетерриториального семимандатного избирательного 

округа: с. Первомайское, с. Березовец, х. Березовецкие Выселки, д. Прилепы, х. Северный. 

 

 

 Количество избирателей на территории Первомайского общетерриториального 

семимандатного избирательного округа, включающего всю территорию Первомайского 

сельсовета по состоянию на 1 июля 2024 года - 558 чел.                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждено 

решением Собрания депутатов 

Первомайского сельсовета 

Поныровского района Курской области 

от 31.03.2025 года № 121 
 

Графическое изображение схемы  

Общетерриториального семимандатный избирательного округа по выборам депутатов 

Собрания депутатов Первомайского сельсовета Поныровского района Курской области 

 

 


